Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: C571F07A-623FFAB2-1882922A-9D954DDD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 469, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando o contido no Processo nº
23156.003139/2022-51,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Preliminar do Edital nº 028/2022, que rege o
instrumento de prazo indeterminado para adesão ao Programa de Gestão do Ifes Campus Santa
Teresa (teletrabalho) de que trata a Resolução CONSUP/IFES nº 60 de 25.10.2021, conforme
anexo I.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: C571F07A-623FFAB2-1882922A-9D954DDD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 28/2022

A Comissão Local de acompanhamento do Programa de Gestão Ifes Campus Santa Teresa,  designada
pela Portaria  nº 407 de 19 de outubro de 2022,  no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado  Preliminar  do  Edital  nº  28/2022,  que  rege  o  Instrumento  de  Prazo  Indeterminado para
Adesão ao Programa de Gestão do Ifes Campus Santa Teresa.

Diretoria/Coordenadoria Total de Vagas Inscritos/Classificados

Coordenadoria Geral de Assistência à Comunidade 2
Taísa da Rosa Barros Proêza
Nathália Miguel Teixeira Santana

Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas 4

Solange de Faria Venturini
Dilma Antonia Pratti
Alessandra Peroni
Katia Aparecida Rocon

Coordenadoria de Registro Acadêmico 4

Paula Brumatti Wutkuosky
Kiara Antonia Sperandio Pierazzo
Não houve inscrito
Não houve inscrito

Coordenadoria de Licitação e Compras 1 Marcio Oliveira Franskoviaky

Coordenadoria de Execução Financeira e Orçamentária 2 Matheus Vivaldi Fadini
Lucia Helena Galletti de Oliveira

Coordenadoria Geral de Administração, Orçamento e Finanças 2 Sandra Margon
Laerte Martins

Coordenadoria de Patrimônio, Material e Suprimentos 2 Não houve inscrito
Não houve inscrito

Coordenadoria de Gestão de Contratos 1 Fabiana Fardin
Coordenadoria de Engenharia e Manutenção 1 Ângela Andrade Coelho

Coordenadoria de Tecnologia da Informação 2
Carlos Alexandre Volpi
Não houve inscrito

Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão 2 Claudio Rezende Malheiro
Ieda Pandolfi

Coordenadoria de Comunicação e Eventos 1 Ricardo Tomaz Martinelli
Gabinete do Diretor-Geral 1 Thais Totola Vasconcelos

• Os recursos referente à divulgação do resultado e solicitações de desistências,  deverão ser
enviados exclusivamente por e-mail cpdg  .  sta  @ifes.edu.br  ,  nos dias 05/12/2022 a 06/12/2022,
conforme estabelecidos no Edital 28/2022.

Santa Teresa/ES, 01 de dezembro de 2022

Comissão Local de acompanhamento do Programa de Gestão Ifes Campus Santa Teresa
Portaria nº 407 de 19 de outubro de 2022.

mailto:cpdg.sta@ifes.edu.br

		2022-12-05T11:58:05-0300